Pero * nadie pudo decir esto mejor que 118 Ciceron en la oracion 9. in Verrem, lib. 4. post princip. donde haviendo referido las estrichas prohibiciones de los antiguos Romanos, para que ninguno, qui cum potestate, aut legatione in provincia esset, comprasen en ella cosa alguna, añade: Que fait causa, cur tam diligenter nos in Provinciis ab empionibus removere? Hec judices quid putabant creptionem esse, non empionem, cum venditori suo arbitratu

vendere non licet. In Provinciis intelligebant, si quis esset cum imperio, ac potestate, quod apud quemque esset, emere vellet; idque ei licet; fore, uti quod quisque vellet, siquod esset venale, siue non esset, quanti vellet auferret. Y poco despues dice, que estas no son compras, sino simulaciones, en que interponen los Magistrados toda la autoridad, y fuerza de sus oficios, y con cuyo color despojan á los que deberian defender, y amparar de agenas injurias: Teque ista simulatione emptio, vi, metu, imperio, fascibus, ab homine eo, quem una cum exercitari sociis, non solam potestati tua, sed etiam fiduci popularis Romanus cum miserat eripuisse, atque abstrusisse.

Tambien se dá otra razon * en las dichas cédulas, y en especial en las ordenanzas de las Audiencias del año de 1550, y de 1563. d. 1. tom. pag. 349. Nempe, que teniendo consideración á que no havian de tratar, ni contratar, se les mandaron dár salarios tan competentes con sus oficios, y cargos, y que asi de ellos tan solamente se ban de aprovechar, y gozar, quia ratio sumptuvidetur ex illo, Lucas 3. Neminem concutatis, neque calumnam faciat, & contenti estote stipendiis vestris, & ex l. milit. C. de locato. Ex aliis traditis á Pureo de syndic. in princip. cap. de eoves. milit. A que alude Casiodoro lib. 6. epist. 23. diciendo: Ideo enim tot emolumentorum commoda serimus, ut securitatem provincialium colligamus. Missis nostra cunctorum quies est, quam non possimus alter recordari, nisi ut subiecti non videantur aliquid irrationaliter perdidisse, & eod. lib. epist. 22. hablando de los Soldados: Non permittes milites esse possessores insolentes. Amnonas suas sub moderatione percipient, causis non misceantur extraneis.

Per quam rationem, * se prohíbe tambien, que los Jueces no puedan llevar presentes, y dadiwas aunque sean de poca cantidad, ó de escuentis, ó pacientis, como lo dice Justin. in anib. ut judices sine quoquo suffrag. & scriptum exemplar, collat. 2. & altis relatis a Avend. de exec. mandat. cap. 2. num. 3. Bocius q. 153. num. 25. Matienzo, in dialog. relat. 3. part. cap. 32. Avilés cap. 1. Prat. num. 10. Misenger. cent. 2. obs. 75. & Caldas Pereyr. qui idem refert ex ordinat. Lusitania in d. l. unic. 5. p. num. 21. & 22.